
W numerze: 

Ceber, 20 lipca 2025 r. 

Ppłk Antoni Wiktorowski „Kruk” 

z honorowym tytułem  

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogoria”  

 

Odsłonięcie tablicy  

mjr. „Kruka” – Bogoria  

1 sierpnia 1987 r. – str. 3 

Uchwała Rady Miejskiej  

w Bogorii – str. 2 

NASZ BOHATER – NASZA PAMIĘĆ 
 

Takie było motto podniosłej uroczystości, która miała miejsce 16 czerwca 

2025 r. w Bogorii. Tego dnia, zgodnie z treścią Uchwały Rady Miejskiej, 

tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogoria” przyznano ppłk. Antonie-

mu Wiktorowskiemu ps. „Kruk”. 

Ceremonię przyznania tytułu poprzedziła Msza św. celebrowana przez 

ks. proboszcza Leszka Biłasa w kościele pw. Trójcy Świętej. Homilię, 

skierowaną głównie do młodzieży, wygłosił wikary ks. Radosław Koterb-

ski. Kapłan znakomicie połączył przesłanie płynące z czytań liturgicz-

nych z wartościami, którym przez całe życie służył ppłk Wiktorowski,  

i przekazał je jako dziedzictwo dla współczesnych pokoleń. 

Uroczystą mszę uświetniły poczty sztandarowe: 3 Batalionu Radiotech-

nicznego w Sandomierzu, który nosi imię ppłk. „Kruka”, Ochotniczej 

Straży Pożarnej oraz umundurowani Strzelcy z ZPO z Bogorii.  

Następnie złożono kwiaty i zapalono znicze przed wmurowaną w 1987 r. 

w ścianę kościoła tablicą poświęconą ppłk. Wiktorowskiemu.  

Kolejnym wydarzeniem było przejście do Gminnego Ośrodka Kultury, 

gdzie Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Jolanta Wyrzykowska odczy-

tała Uchwałę o przyznaniu zaszczytnego tytułu ppłk. „Krukowi” wraz jej 

uzasadnieniem. Burmistrz Pan Marcin Adamczyk zaprezentował doku-

ment, a sala na stojąco, oklaskami przyjęła decyzję samorządu. 

Merytoryczną część spotkania zamknął wykład Pana dr. Marka Jedyna-

ka, Dyrektora Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku 

„Ppłk Antoni Wiktorowski – Bohater trzech wojen”.  

Uroczystościom towarzyszyła okolicznościowa wystawa, prezentująca 

m.in. fotografie „Kruka” z czasów, gdy dowodził 2 pułkiem piechoty  

Legionów AK. Ekspozycję przygotowali pracownicy GOK w Bogorii.  

W wydarzeniu „Nasz Bohater – nasza pamięć” wzięli udział przedstawi-

ciele rodziny śp. Antoniego Wiktorowskiego.  

Uroczystość w Gminnym Ośrodku Kultury poprowadziła Pani Małgorza-

ta Gul – Dyrektor placówki. 

 



Str. 2 Ceber, 20 lipca 2025 r.   

UCHWAŁA NR XVI/94/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BOGORII 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogoria” 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 4, ust. 1 Regulaminu nadawania Tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogo-

ria” stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Bogorii Nr LXX/581/2024 z dnia 11 lutego 

2024 r. w sprawie ustanowienia Tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogoria” oraz przyjęcia Regulaminu 

nadawania tego Tytułu oraz § 1 Uchwały Nr LXXIV/602/2024 Rady Miejskiej w Bogorii z dnia 23 kwietnia 

2023 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Rady Miejskiej w Bogorii nr LXX/581/2024 z dnia 11 

lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia Tytułu „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogoria” oraz przyjęcia Regu-

laminu nadawania tego Tytułu. 

Rada Miejska w Bogorii uchwala, co następuje: 

§ 1. W uznaniu zasług dla społeczności lokalnej Miasta i Gminy Bogoria ppłk. Antoniego Wiktorowskiego  

       nadaje się mu Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogoria”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bogoria. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

     Jolanta Wyrzykowska 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVI/94/2025 Rady Miejskiej w Bogorii 

z dnia 3 czerwca 2025 r. 

Wnioskiem z dnia 31 marca 2025 roku, mieszkańcy Miasta i Gminy zwrócili się o przyznanie Tytułu 

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Bogoria” dla ppłk. Antoniego Wiktorowskiego. Śp. ppłk Antoni Wiktorowski 

pseudonim ,,Kruk” zasłużył się głównie w walce o niepodległość, działając w strukturach Armii Krajowej. Był 

dowódcą 2 Pułku Piechoty Legionów AK. Zaangażował się w działalność niepodległościową na ziemi staszow-

skiej i sandomierskiej uczestnicząc w akcji ,,Burza”. Ppłk Antoni Wiktorowski swoją działalnością przyczynił 

się do obrony niepodległości Polski oraz do ochrony wartości demokratycznych i narodowych. Za swoje zasłu-

gi został odznaczony między innymi Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari, Srebrnym Krzyżem Zasługi 

oraz Krzyżem Walecznych. W związku z powyższym nadanie mu Tytułu ,,Zasłużony dla Miasta i Gminy Bo-

goria” jest wyrazem uznania dla jego zasług oraz pamięci o jego działalności na rzecz naszej wspólnoty. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 



Str. 3 Ceber, 20 lipca 2025 r.  

Pamięci ppłk. „Kruka” 

1 sierpnia 1987 r. o godzinie 19 na zewnętrznej ścianie kościoła pa-

rafialnego pw. Trójcy Świętej w Bogorii odsłonięto tablicę upamięt-

niającą ppłk. Antoniego Wiktorowskiego „Kruka”, dowódcy  

2 pp Leg. AK. 

Tablica został ufundowana dzięki staraniom doc. dr. Nikodema No-

wakowskiego z Krakowa. Jej projektantem był artysta rzeźbiarz 

Antoni Kostrzewa z Krakowa.  

Pomocą w tych pracach służył doc. dr hab. Michał Rożek z Krako-

wa. W montażu tablicy wzięli udział byli żołnierze AK z miejscowej 

placówki oraz Oddziału „Jędrusie”. Tablicę poświęcił ks. Tadeusz 

Szlenzak „Jur”, kapelan batalionu sandomierskiego 2 pp Leg. AK.  

W uroczystości wziął udział mjr dr Jan Aleksandrowicz „Szerszeń”– 

szef służby zdrowia w Obwodzie AK Sandomierz, a w czasie akcji 

„Burza” szef sanitarny 2 Dywizji Piechoty Legionów AK.  

Po akcie poświęcenia przemówienie wygłosił były żołnierz Oddziału 

„Jędrusie”, Eugeniusz Dąbrowski „Genek”: 

My, którzy wierzymy w Świętych Obcowanie, w naszej modlitwie do Ojca Niebieskiego łączymy się 

dziś z tymi wszystkimi żołnierzami AK, którzy legli w walkach w okresie „Burzy”. Naszą modlitwą 

ogarniamy wszystkich żołnierzy Obwodu i Inspektoratu Sandomierskiego AK, a także wszystkich 

żołnierzy Polski Podziemnej, którzy w latach niemieckiej okupacji tak obficie zrosili swą krwią zie-

mię ojczystą.  

Niech nasza pamięć i modlitewne wspomnienie ogarnie także i tych żołnierzy Armii Krajowej, którzy 

cierpieli i ponieśli śmierć już po wyzwoleniu z rąk tych, którzy dziś szczycą się, że utrwalali władzę 

ludową. Wśród zamordowanych był także d-ca 2 pp Leg. AK, mjr „Kruk” Antoni Wiktorowski. 

Chryste, Tyś płakał przy grobie zmarłego przyjaciela Łazarza, Tyś się rozrzewnił nad jego mogiłą,  

a następnie wskrzesiłeś go do nowego życia. Dziś prosimy Cię – miej wzgląd na nasz smutek spowo-

dowany wspomnieniem śmierci naszych bliskich, wysłuchaj nasze modlitwy zanoszone w ich inten-

cji i daj im żywot wieczny w domu Ojca, naszego Boga i Pana, gdzie mieszkań przygotowanych jest 

wiele.  

Wieczne odpoczywanie racz im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj im świeci. 

Następnie została odprawiona Msza św. celebrowana przez proboszcza parafii bogoryjskiej ks. Wła-

dysława Korcza, zaś homilię wygłosił były kapelan AK Tadeusz Szlenzak „Jur”. 

Nabożeństwo zakończono odśpiewaniem hymnu „Boże, coś Polskę” oraz modlitwy partyzanckiej  

„O Panie, któryś jest na Niebie”. 

Opracowano na podstawie Księgi Pamiątkowej Sztandaru 2 pp Leg. AK. 



 

Narody tracąc pamięć, tracą życie 

Tukidydes 

Składamy serdeczne podziękowania Władzom Miasta i Gminy Bogoria, Burmistrzowi Panu Marci-

nowi Adamczykowi za pamięć o bohaterach walczących za naszą Ojczyznę, o żołnierzach 

2 pp Leg. AK z ich dowódcą ppłk. Antonim Wiktorowskim „Krukiem”, o poległych i uczestnikach  

bitwy pod Cebrem, których upamiętnia obelisk wzniesiony przez towarzyszy broni.  

Dziękujemy za troskę o Miejsce Pamięci Narodowej Pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury  

z Panią Małgorzatą Gul – Dyrektorem placówki na czele. Dziękujemy Mieszkańcom wsi Ceber, Dru-

hom Strażakom, Panu Bogdanowi Lechowi – Radnemu Gminy i Panu Zbigniewowi Lechowi – Sołty-

sowi Cebra za życzliwość, gościnność, za żywą pamięć o przeszłości.  

Podziękowania kierujemy pod adresem Pana Jerzego Chudego – Radnego Powiatu Staszowskiego za 

renowację Pomnika. 

Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczyniają się do utrwalania i podtrzymywania pamięci, 

Kapłanom za modlitwy i sprawowanie Mszy św. Dziękujemy. 

 

Niechaj wypełnią się słowa ppłk. Zbigniewa Kabaty, bohaterskiego żołnierza Oddziału „Jędrusie”  

i 2 pp Leg. AK oraz poety:  

Nas nie stanie, lecz ty nie zaginiesz. 

Pieśń cię weźmie, legenda przechowa. 

Wichrem chwały w historię popłyniesz, 

ARMIO KRAJOWA. 

Skład i wydawcy: Danuta i Aleksander Paszkowscy 

Druk: Wydawnictwo Diecezjalne i Drukarnia  

Sandomierz Sp. z o.o.  


